L
Primo s/
bi christi i
cruce pla/
tum

Heb. 5. b

Bar. 15. c
mat. 27. e

Alexan. de
alco. 3. pte

De septem verborum Christi

Emus excusator: vñ nec allocutus est iudicē qui p̄ te nō fecit: sed paterno noie suo blādēs genitorū: sibi q̄t̄ cōcluste nihil tanto filio denegādā: nec insup̄ ait examina pater: vide pater: cōsidera pater: sed dimitte inq̄ pater. q. d. et si iusticia punitiōe req̄rat ex actibus suis: misericordia tñ remittat gemitibus meis. hec ille.

Secūda v̄bū ch̄isti. platū ad latronē. **Disimaz** dicit sup̄naturalis donatio. In quo verbo ostēditur mira largitas/donatio ac misericordia saluatoris nostri erga latronē istū: cui⁹ p̄fessionē et excusationē nō refutauit. Sed qual' dolo: quantus meror' domini viscera p̄trāsūt: cū in omnib' charis/sanctis amicis/notis: ac copiosa turba matre sola dempta (que fecit quicquid licuerat et p̄cerat) qui p̄ domino respōderet inueniret. Ille em̄ sanctus latro et martyr et cōfessor gl'iosus: crucis tormentum qd̄ patiebat' floz' cependit: ch̄usto magis q̄ sibi cōpatiebat': populū cūcūstātē/blasphemātē: haud aduertit principes/ cēturiōes/ milites: nec quēq̄ t̄muit: datā sententiā publice a pilato approbata et allegata (licet falso) patenti voce refutauit dicēs: hie nihil mali gessit: ergo iniuste cōdemnatus et excusatus est. Sed vñ tāta fides/tāta cōstantia: tantaq̄ salutaris cōfessio hoīs a mult' annis flagitiosissimi: quis doctor imbuit: quis p̄dicato: inflāmauit: q̄s ve h̄c inspatē scitoz' tātā p̄fessionē edocuit: Quō filiū dei credere poterat: quē nullū miraculū nullas vrutes sup̄naturales facē viderat: Quō ab eo vitā eternā petierat: quē tā vitā tpali p̄uari p̄spererat vti hoīes vilē ipotentē ac infirmū: Quō ab eo salutē p̄sequi posse: quē tā in p̄prio supposito eā finire cernebat: Certe insolitū et magnū vidit in eo miraculū: crucifigētib' gētilib' et insultātib' iudeis/se nō moueri impatientia: nō turbari maledictione: sed salutem et veniē elargitiōnem implorare: vnde opere operāte et gratia illustrāte cognouit illud esse sup̄ia hominē charitatis signū primo ostēdere inimicis: hōiē ch̄istus iuxta eū pendēs infirmauit vt cōfidentia acciperet: et spem de venia ab eo: qui etiam indulgere/ p̄catorē excusare inimicos poterat. Rationem huius questiois ponit Vincentius dicens:

a s. f. quē impie blasphemias: ideo iniuste h̄c sustinet per nā crucis irrationes et blasphemias.

hic vō nihil mali gessit. Et dicebat ad
a s. f. toto mētis affectu et totius lingue affatu: p̄fusus copiosis lachrymis: corde cōrroto: viscerosa deuotione. et quantum p̄mitit supplicii acerbitas: se humili et inclinato capite ad vniūsa misericordiā Iesum ch̄istū conuertit. breuit' feruata oratione ait. Dñe tñ. nō vt tā parcas mihi omnino: q̄ post q̄ fuerit ad tps in purgatorio p̄ peccatis meis grauissimis: tunc memento mei.

Iesum. Domine memeto mei cum ve-
a s. f. ubi pōdera: quāto qualiter/quō/quādo/quis vbi/ quō. Dñmo quid: q̄ paradisi. ubi in paradiso. Secundo quāto: hodie. Tertio vbi: q̄ meū. Quarto qualiter: q̄ eternaliter eris. Quinto: quō. q̄ p̄ verū iuramentū: tibi. Amen. Sexto quis: q̄ ego dico. Septimo/ cui. q̄ tibi.

neris in regnū tuum. Et dixit illi iesus.

a s. In isto verbo notat' quātas boni qd̄ est paradisi: liberalitas/ batoris: q̄ rogat' p̄ memoria sui: et dat' auditiōnā cū effectū: celeritas t̄p̄is: q̄ nō p̄rassinat': sed subito donat. firmitas p̄missi cū iuramento. Amē. Societas amicitie: q̄ meū. Et eternitas regni: nā eris. Altas plene ista dantur: nā tibi. lanoni.

Amē dico tibi: hodie mecum eris in paradiso.
a s. Stabat in mente suspensa. fide integra/ charitate p̄fecta: stabat corpore p̄sens: absconsis disipulis: informis curans tacentibus: morans resuscitatis dubitantiōibus: ceterisq̄ insultantibus: stabat profusa lachrymis: amaro corde: querulo murmure: seruata bonestate virginali: dolorem quātūq̄ humana permittebat fragilitas alio cōdebat pectusculo: gemebat mater desolata: querulabatur filiū dulcis virgo. audit iticus clauorum. vidit sanguinis p̄fusa vndam indefinenter manare. O dñs mundi quid tā sollicitate stando queris. nunquid pauperē et nudū: abieci et vulneribus plenū: caput inclināte: et q̄ tā momentē. Si hunc queris regina celi: ecce affixus et derelictus in cruce pendulo: sitiens tā moritur. et hunc querit anima mea. Clado ego misera mater. et cruci affabo: videbo et audia eā neq̄ hunc recedā donec mihi loquatur.

radiso. J. Stabat aut iuxta crucē iesu

a s. Hec est mater iacobi minoris cui' pater fuit cleophas: a quo dicit' filia q̄ fuit soror virginis et filia Anne: que hōi cleophas habuit maritū: hec feruens affuit virgini.

mi et' et soror matris et' maria cleophas

*Est magna vox
de conspectu
deus: culpam et
penam.*

E

Emus excusator: vñ nec allocutus est iudicē qui p̄ te nō fecit: sed paterno noie suo blādēs genitorū: sibi q̄t̄ cōcluste nihil tanto filio denegādā: nec insup̄ ait examina pater: vide pater: cōsidera pater: sed dimitte inq̄ pater. q. d. et si iusticia punitiōe req̄rat ex actibus suis: misericordia tñ remittat gemitibus meis. hec ille.

Secūda v̄bū ch̄isti. platū ad latronē. **Disimaz** dicit sup̄naturalis donatio. In quo verbo ostēditur mira largitas/donatio ac misericordia saluatoris nostri erga latronē istū: cui⁹ p̄fessionē et excusationē nō refutauit. Sed qual' dolo: quantus meror' domini viscera p̄trāsūt: cū in omnib' charis/sanctis amicis/notis: ac copiosa turba matre sola dempta (que fecit quicquid licuerat et p̄cerat) qui p̄ domino respōderet inueniret. Ille em̄ sanctus latro et martyr et cōfessor gl'iosus: crucis tormentum qd̄ patiebat' floz' cependit: ch̄usto magis q̄ sibi cōpatiebat': populū cūcūstātē/blasphemātē: haud aduertit principes/ cēturiōes/ milites: nec quēq̄ t̄muit: datā sententiā publice a pilato approbata et allegata (licet falso) patenti voce refutauit dicēs: hie nihil mali gessit: ergo iniuste cōdemnatus et excusatus est. Sed vñ tāta fides/tāta cōstantia: tantaq̄ salutaris cōfessio hoīs a mult' annis flagitiosissimi: quis doctor imbuit: quis p̄dicato: inflāmauit: q̄s ve h̄c inspatē scitoz' tātā p̄fessionē edocuit: Quō filiū dei credere poterat: quē nullū miraculū nullas vrutes sup̄naturales facē viderat: Quō ab eo vitā eternā petierat: quē tā vitā tpali p̄uari p̄spererat vti hoīes vilē ipotentē ac infirmū: Quō ab eo salutē p̄sequi posse: quē tā in p̄prio supposito eā finire cernebat: Certe insolitū et magnū vidit in eo miraculū: crucifigētib' gētilib' et insultātib' iudeis/se nō moueri impatientia: nō turbari maledictione: sed salutem et veniē elargitiōnem implorare: vnde opere operāte et gratia illustrāte cognouit illud esse sup̄ia hominē charitatis signū primo ostēdere inimicis: hōiē ch̄istus iuxta eū pendēs infirmauit vt cōfidentia acciperet: et spem de venia ab eo: qui etiam indulgere/ p̄catorē excusare inimicos poterat. Rationem huius questiois ponit Vincentius dicens:

Secūda v̄bū ch̄isti. platū ad latronē. **Disimaz** dicit sup̄naturalis donatio. In quo verbo ostēditur mira largitas/donatio ac misericordia saluatoris nostri erga latronē istū: cui⁹ p̄fessionē et excusationē nō refutauit. Sed qual' dolo: quantus meror' domini viscera p̄trāsūt: cū in omnib' charis/sanctis amicis/notis: ac copiosa turba matre sola dempta (que fecit quicquid licuerat et p̄cerat) qui p̄ domino respōderet inueniret. Ille em̄ sanctus latro et martyr et cōfessor gl'iosus: crucis tormentum qd̄ patiebat' floz' cependit: ch̄usto magis q̄ sibi cōpatiebat': populū cūcūstātē/blasphemātē: haud aduertit principes/ cēturiōes/ milites: nec quēq̄ t̄muit: datā sententiā publice a pilato approbata et allegata (licet falso) patenti voce refutauit dicēs: hie nihil mali gessit: ergo iniuste cōdemnatus et excusatus est. Sed vñ tāta fides/tāta cōstantia: tantaq̄ salutaris cōfessio hoīs a mult' annis flagitiosissimi: quis doctor imbuit: quis p̄dicato: inflāmauit: q̄s ve h̄c inspatē scitoz' tātā p̄fessionē edocuit: Quō filiū dei credere poterat: quē nullū miraculū nullas vrutes sup̄naturales facē viderat: Quō ab eo vitā eternā petierat: quē tā vitā tpali p̄uari p̄spererat vti hoīes vilē ipotentē ac infirmū: Quō ab eo salutē p̄sequi posse: quē tā in p̄prio supposito eā finire cernebat: Certe insolitū et magnū vidit in eo miraculū: crucifigētib' gētilib' et insultātib' iudeis/se nō moueri impatientia: nō turbari maledictione: sed salutem et veniē elargitiōnem implorare: vnde opere operāte et gratia illustrāte cognouit illud esse sup̄ia hominē charitatis signū primo ostēdere inimicis: hōiē ch̄istus iuxta eū pendēs infirmauit vt cōfidentia acciperet: et spem de venia ab eo: qui etiam indulgere/ p̄catorē excusare inimicos poterat. Rationem huius questiois ponit Vincentius dicens:

Iesum. Domine memeto mei cum ve-

neris in regnū tuum. Et dixit illi iesus.

Amē dico tibi: hodie mecum eris in paradiso.

radiso. J. Stabat aut iuxta crucē iesu

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

mi et' et soror matris et' maria cleophas

A a caudi miranda dilectione dñi ad matrē suā dul-
cissimā: seruauit em̄ tria vsq; ad mortē q̄ essent rumpēda:
scz cor & lancā; linguā per scētā & m̄r̄bā; oculos p̄ morē
quē tria matrī exhibuit: oculos em̄ videndo; linguā allo-
quendo; cor diligendo.